

3802

15

3805 NO.

### Kwestionariusz.

plut. Gau Josef wrod. 1897 roku 5 maja - robotnik Towarzystwa  
 Artystow w Warszawie 4 października 1939 roku przez miejscowy  
 Komitet i doprowadzili do zdetonowania i odali w celu ukrycia  
 w Gminie był aresztowany burmistrz miasta zdetonowania  
Simon Brodowski razem z innymi pod eskortą odwieziono  
 nas do stowozapowiadania do więzienia, 10 października rozpoczął  
 więzienie badanie, które trwało do 28 grudnia, badanie  
 przeprowadzali studenci i k. w. d. sprasuj badanie  
 następujący badania były tylko rozmowami, na badanie  
 trzymali po 24 godzin o były dni że były badania po  
 48 godzin, w tych wypadkach przesłany był i jeden drugi  
 mi i tak trwało przez dwie doby bez przerw, bez śni-  
 ęczenia a gdy udawali że jesteśmy chorzy nie wy-  
 szo nic nowego, to karali doprowadzić do karcetu, po dwóch  
 dobach karcetu brali przerwę na badanie w tym spro-  
 szał wymusza odwrócić rozmowa i w tym czasie  
 i ten badanie trwało do 28 grudnia, Porozumienie  
 która była w stowozapowiadaniu więzienia do 18 stycznia 40 lat  
 18 stycznia 1940 roku 128 osób wysiedlono nas do więzienia  
 do Brescia nad - Budim, po przyjeździe do Brescia  
 rozbili nas na grupy i osadzili w celach, siedzieli tam  
 na pastwę w celi nr 19 do 17 marca 41 roku bez wyroku.  
 17 marca 1941 roku w nocy obrabiali nam celi rozprowadzi-  
 li chleb i piwo pod eskortą, i stanęli przed stacją  
 gdzie siedzieli przez miesiąc i o różnych okazy  
 oznajmili nam że mamy otrzymać wyrok, wyrok był  
 10 lat dożywotni więzienia, Jedną z nich pochwycił ten  
 z okazji oznajmiania nam że w tym samym czasie  
 brujka na ka smieci, to to 1919 roku bratem -

czynny udział jako ochotnik przeciwko Armii  
 sowieckiej, i bratem udział w sprzeciwie na rzecz Armii  
 polskiej, a gdy rozstrzygnięto zwijisko przeciwko  
 temu mięścowym organizacjom komunistycznym  
 w nich udział. Po odebraniu wyroku objawiając  
 mnie do podziemi, siedmego dnia pobytu  
 w podziemiu przyto trzech osadzonych  
 z między innymi ist. prokurator, drugi prokurator  
 wyjął ukryte papiery zapiętego i przeproszenie  
 zapytanie czy rozumiałem to było podanie do  
 wierzniwego sądu o utasowanie karania  
 podpisać, podpisaniem podanie, i istem opuścić  
 cała trzech osobliwym. przebywaniem w podziemiu  
 miesiąc dwadzieścia pięć dni, 12 maja rano zabrano  
 mnie z podziemi i pod eskortą zaprowadzili do  
 celi gdzie urządzali trzech, gdy stawałem  
 przed nimi, i ich i innych osadzonych  
 utasowanie otrzymaniu wramian na 10 lat  
 trudowych i sprawiedliwych Łagier, i koratni  
 podpisać, utasowanie objawiając do celi  
 do tych co i os. mieli wyrok, cała za czas  
 polskiej przebywano w tej celi 6 ludzi, bo  
 było 6 łóżek, a tam nie spali łóżkami  
 było 48 ludzi, nabitko było jak słońce o  
 terenie nie było murów i tak przebywaniem  
 do 25 maja 1941 roku, ale teraz otwarto  
 był, według było było w podziemiu był o  
 wiele przyciemnieniu, bo było dno gdy by  
 Tem w podziemiu prokuratora otwarto do  
 sawat obiedu karde zdykt nicie kluczo-  
 wierzwiach zdawano z josa idom wyptowa-  
 drze na strasenie, stras był strasny do przery

dnia 25 maja 41r. pamiętam była niedziela  
 gdy cała więźniowie postanowili na nogi  
 i zaczęli wychodzić do podziemi, do wagonu  
 ładowali jako wagonu po 48 osób, wagonu  
 16 komórek. Ogółem więźniów na Ładobro do tego  
 transportu z więźniów Brzożnego i d. Białym  
 3 tysiący koczując 26 maja 41 roku wyruszyć z  
 Brzeżnia i przejeżdżali między Moskwy  
 przed Moskwy zatrzymali podług gdzie zabrali  
 my prosie wody w tym wieku (do wagonu)  
 i przejeżdżali z psami i zaczęli szereg nas  
 psami gdzie psy dużo po ramie naszymi ludźmi  
 i w mofm wagonie naszym ja jechał do celi  
 naszymi ludźmi tak było po Ładobro przez psów  
 że dostali zakazem krwi i zostali zabrani  
 z tego wagonu i więcej do nas nie pojechali  
 orawiska ich nie pamiętam tylko dzień że  
 jeden był z grudnia i dnia 12 grudnia  
 z Moskwy wjeżdżali na pld. Koltas do  
 Kozny. W Koznie ładowali nas na barany  
 i wjeżdżali na Moskwa do stacji Kozny  
 Wjeżdżali roboty były bardzo ciężkie wyzinienie  
 marne zakrzepowanie było bardzo  
 zle więźniowie ludźmi chorowali na cymu  
 smiertelność była bardzo. dużo okaleczy  
 ze leżeniem nie było. Na 28 czerwca  
 pracować do 25 maja 42r  
 Zapłaty za roboty nie dostawali  
 Higiena była bardzo zła  
 Służby partyjny więźniami polakami były  
 dobre, propaganda Komuni, i yem  
 była bardzo. Za ostrona co przyznali  
 musieli modnie na obranie

3002

3005

do Jahniego Klubu przez Zawsze  
 mieliśmy z polski naszej miem i nie będa  
 dnia 25 lutego 1942r zostaliśmy zwolniony  
 z Korkuwy gdzie mieliśmy kierowali do zbiornego  
 punktu w Kozwice gdzie musieliśmy przeje  
 pierzo 850 kilometry i w Kozwice dostaliśmy  
 dokumenty t.j. Mda skowierem i z kierowanie  
 do Bzdolcu, gdy przyjechaliśmy z Kozwicy  
 do Koftasu w Kofstasie nas przyjęła Polska  
 placówka i z kierowała nas do Tasakentu  
 w Tasakencie przyjęła nas placówka polska  
 i skierowała do Kaganu gdzie do Kaganu  
 części naszych polaków z rezygnowali z jazdy  
 do Kaganu i zostali w Kiemphene 11 Kntel 1942r  
 stanęli na Komisje poborową gdzie zostali  
 wezwani do wysła polskiego

Rodzina moja jest wywieziona do Rosji  
 Szwickiej gdzie jest od dnia mego aresztowania  
 do Chubliwstapiemca do Wojska  
 nie miałem żadnej łączności jak i z  
 Krajem polski Bzdolce w wojsku polskim  
 sprzątem znajomego poster. polce. Państwo  
 Gjaerzycy który był jeszcze ni aresztowany  
 to widział jak moja żona wraz z 4 ga  
 dziei zostali w Kiemphene do piętnego  
 Kazachstanu gdzie do tych czas nie mam  
 żadnej wiadomości o swojej rodzinie

Jozef Gai